2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от « 16 » марта 2022 года                                                                                     № 16.5

	Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Голынковского городского поселения  Руднянского района Смоленской области

           В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 5.2 раздела 5 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, утвержденного решением Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 26 ноября 2021 года № 13.7, Уставом Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области
           РЕШИЛ:
         1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области согласно приложению.
             2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2022 года, и подлежит официальному обнародованию в соответствии с Уставом Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.
	Глава муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

_________________________ Н.В. Иванова
	Председатель Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области
________________________ Н.П. Козырева

                                               Приложение

                                                                                                 к решению Совета депутатов

                                                                                                 Голынковского городского поселения

                                                       Руднянского района Смоленской области

                                                                                                 от « 16 » марта 2022 года № 16.5
Ключевые показатели

и их целевые значения по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области
Оценка результативности и эффективности деятельности по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства осуществляется на основе ключевых показателей.

1. Ключевые показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований по результатам контрольных мероприятий
	Не менее 70

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие)

контрольного органа и (или) его должностных лиц при

проведении контрольных мероприятий от общего числа поступивших жалоб
	0

	Доля отмененных результатов контрольных мероприятий
	0

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	0